

**Proiectare rețelelor de apeduct și
canalizare pe str. B. Glavan or.
Cantemir (15/2021-HK)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Rețele exterioare de apeduct B1.**

Intocmit în prețuri curente 16.03.2022

Valoarea de deviz 134 632,41 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,86	84,97	582,89
2.	7123010010200	Betonist	h-om	11,02	84,97	936,37
3.	7129020012800	Pavator	h-om	9,02	84,97	766,43
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,96	84,97	81,58
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om.	0,17	84,97	14,44
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,20	84,97	101,96
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	43,59	84,97	3 703,85
8.	7136080025000	Montator conducte	h-om	43,49	84,97	3 695,35
9.	7137010011500	Electrician	h-om	2,81	84,97	238,77
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,14	84,97	11,90
11.	7212030022700	Sudor	h-om	21,60	84,97	1 835,35
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,15	84,97	437,60
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	119,33	84,97	10 139,48
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,08	84,97	1 876,14
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,91	84,97	332,23
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,73	84,97	401,91
		Total manopera				25 156,25

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,13	1 151,36	149,68
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,89	1 021,56	909,19
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,67	1 151,36	771,41
4.	1234556121657899	Стоимость закладных деталей MC	kg	22,00	16,00	352,00
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	2,21	252,00	556,92
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,23	252,00	57,96
7.	1411122201700000	Piatra sparta	m3	0,98	252,00	246,96
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,78	252,00	196,56
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,50	175,00	262,50
10.	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,07	175,00	12,25

54.	28752744282190	Фланец ст. свободный ф80мм	buc	3,09	255,83	790,51
55.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,30	50,00	15,00
56.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,82	20,00	36,40
57.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,14	20,00	2,80
58.	4100116202820	Apa potabilă	m3	53,40	20,00	1 068,00
59.	566576687998900	Пожарная подставка чугунная фланцевая ф80	buc	1,00	3 488,00	3 488,00
60.	666411320251111	Costul capacelor din fontă tip "T"	buc	1,00	1 540,83	1 540,83
Total materiale de construcții						62 972,58

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,62	91,19	147,73
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,73	299,41	218,57
3.	2940600003015	Aparat de sudură PE metoda electrofuziune	h-ut	16,80	75,50	1 268,40
4.	2952160007253	Utilaj pentru întindere teavă	h-ut	13,60	10,00	136,00
5.	295220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,01	282,92	2,83
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,09	221,04	19,89
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,15	221,04	33,15
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,22	175,42	38,59
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,09	204,98	18,45
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,58	251,54	1 152,05
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	2,08	218,11	453,67
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,03	218,11	6,54
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,51	28,34	14,45
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	19,06	91,19	1 738,08
15.	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	11,17	81,19	906,89
16.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	14,40	98,49	1 418,26
17.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	13,60	204,98	2 787,73
18.	3410520001373	Automacără 5 tf	h-ut	2,35	171,90	403,97
19.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,56	210,00	117,60
20.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,80	200,00	3 560,00
Total utilaje de construcții						14 442,85

Total deviz:

134 632,4

1

Intocmit

L. Halamenda

L. Halamenda

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

